
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
правовых актов муниципального 

образования «Ураковское» 
 

№ 60 

 

07 февраля 2015 года 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика 

 Глазовский район 

д.Пусошур 

 



 Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ураковское» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» от 20.03.2009  № 41 «Об учреждении 

печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного 

самоуправления  муниципального образования «Ураковское». 

                                                                                                             

 

СОДЕРЖАНИЕ 

                                                                                                                                       

стр. 

 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от 

15.01.2015 г. № 1 «О составе совета при Главе Администрации муниципального 

образования «Ураковское»  

3 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от 

15.01.2015 г. № 2 «О координационном плане работы  учреждений и организаций на 

территории муниципального образования «Ураковское» в 2015 году» 

4 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от 

15.01.2015 г. № 2 «О кустовых комиссиях содействия семье и школе на территории 

муниципального образования «Ураковское»  

13 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от       

27.01.2015 года № 104 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» от 19.12.2014 года № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Ураковское» на 2015 год и на плановый  период 2016 

и 2017 годов»  

14 

Решение  Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

27.01.2015 года № 105 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» № 97 от 19.12.2014 года «О бюджете 

МО «Ураковское» на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в ред. 

решения № 104 от 27.01.2015) 

16 

Решение  Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

27.01.2015 года № 106 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» № 86 от 26.11.2014 «Об утверждении 

Положения о земельном налоге на территории муниципального образования 

«Ураковское» 

18 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

27.01.2015 года № 107 «О пожарной безопасности на территории МО «Ураковское» 

25 

Постановление Главы муниципального образования «Ураковское» от 07.02.2015 

года № 1 «О проведении публичных слушаний о  внесении изменений  в Устав 

муниципального образования «Ураковское» 

26 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования « Ураковское» «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское» 

27 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

20.07.2012 года №  18.1 «Об установлении порядка  учета предложений по проекту 

новой редакции Устава муниципального  образования «Ураковское», проекту 

решения  Совета депутатов  МО «Ураковское» «О внесении  изменений в  Устав 

муниципального образования  «Ураковское», а также о порядке участия граждан в 

 его обсуждении» 

30 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.01.2015 г.                                                                                                               № 1 

 

О составе совета при Главе 

Администрации муниципального  

образования «Ураковское»  

  

 В целях улучшения координации деятельности организаций различных форм 

собственности, расположенных на территории муниципального образования 

«Ураковское», обоснованности принятия постановлений, учета мнения населения, в 

соответствии с Уставом муниципального образования «Ураковское», Администрация 

муниципального образования «Ураковское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Утвердить на 2015 год следующий состав совета при Главе муниципального образования 

«Ураковское»: 

Ушакова С.В. – ведущий специалист-эксперт Администрации МО «Ураковское», 

Поздеев А.И. - директор Пусошурского СДК, секретарь Пусошурской первичной   

                    организации «Единая Россия», 

Невоструева З.А. – заведующая Отогуртским СК, 

Баженов А.Г. – директор МКОУ «Пусошурская СОШ», 

Корепанов С.В. – директор ООО «Родник», 

Баженова Н.В. – председатель совета ветеранов д.Отогурт, 

Волкова В.В. – председатель совета ветеранов д.Пусошур, 

Баженов Г.А. – председатель совета инвалидов, 

Гусева Л.В. – заведующая Кочишевским филиалом ЦБС, 

Невоструева Р.З. – директор МКОУ «Кочишевская НШДС», 

Корепанова В.Е. -  директор МУК «Кочишевская ЦКС», 

Мышкина О.Л. –  секретарь Кочишевской первичной организации «Единая Россия», 

Суворова Э.П. - председатель совета ветеранов д.Кочишево, заведующая  

                      Кочишевским филиалом ИКМК. 

       

 

 

    Глава муниципального 

 образования «Ураковское»                                                     Т.В.Бабинцева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.01.2015 г.                                                                                                               № 2 

 

О координационном плане работы 

 учреждений и организаций на территории  

муниципального образования «Ураковское»  

в 2015 году 

  

 В целях улучшения координации деятельности учреждений и организаций 

различных форм собственности, расположенных на территории муниципального 

образования «Ураковское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить координационный план работы учреждений и организаций на 

территории муниципального образования «Ураковское» в 2015 году (прилагается). 

2. Предложить руководителям общественных формирований привлечь актив 

общественных формирований к проведению мероприятий, намеченных планом. 

3. Утвердить следующий состав координационного совета: 

Бабинцева Т.В. – председатель, 

Корепанова В.Е.– заместитель председателя, директор МУК «Кочишевская ЦКС». 

Члены совета:  

- Князева И.А. – заведующая Пусошурским филиалом ЦБС, 

- Васильева В.В. – зам. директора Пусошурской СОШ по 

воспитательной работе, 

- Резенова Н.В. – заведующая Отогуртским филиалом ЦБС, 

- Невоструева З.А. – заведующая Отогуртским СК. 

- Гусева Л.В. – заведующая Кочишевским филиалом ЦБС, 

председатель женсовета, 

- Жвакина А.Г. – художественный руководитель МУК «Кочишевская 

ЦКС», 

4. С целью улучшения качества мероприятий практиковать регулярный анализ и 

подведение итогов проведенной работы на заседаниях координационного совета. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

    Глава муниципального 

 образования «Ураковское»                                                     Т.В.Бабинцева 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



УТВЕРЖДЕН 

                                                                          постановлением Администрации 

муниципального образования  

«Ураковское» от 15.01.2015 г. № 2 

 

План  работы 

 администрации муниципального образования «Ураковское» 

на 2015 год 
 

Работа Совета депутатов 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов (мероприятий) Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

за подготовку 

 Первый квартал   

1 Об утверждении нормативно-правовых 

документов 

январь Глава МО 

2 1. О пожарной безопасности на территории МО 

«Ураковское» 

январь Глава МО 

3 О внесении изменений в реестр наказов 

избирателей депутатам МО «Ураковское», 

планируемых к реализации в 2015 г. и на 

перспективу  

февраль Глава МО 

4 Об исполнении бюджета за 2014 год февраль Глава МО 

5 Об утверждении плана работы Совета 

депутатов на 2015 год 

февраль Глава МО 

6 Об итогах социально-экономического развития 

МО «Ураковское» за 2014 г. 

март Глава МО 

7 О ходе подготовки сельскохозяйственного 

предприятия ООО «Родник» к весенним 

полевым работам. 

март Глава МО, 

руководитель 

ООО «Родник» 

8 Об исполнении бюджета МО « Ураковское» за 

1 квартал 2015 года 

март Глава МО 

 Второй квартал   

9 О благоустройстве населенных пунктов апрель Глава МО 

10 О деятельности Администрации МО 

«Ураковское» по выполнению полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности на 

территории поселения 

апрель Глава МО 

11 Отчет депутатов МО «Ураковское» о работе по 

наказам избирателей 

май Глава МО 

12 О внесении изменений и дополнений в Устав май Глава МО 

13 О ходе весенних полевых работ  на 

сельскохозяйственном предприятии  ООО 

«Родник» 

май Глава МО 

Руководитель 

ООО «Родник» 

14 О деятельности учреждений культуры по 

организации досуга населения 

май Глава МО, 

директор МУК 

«Кочишевская 

ЦКС» 

 Третий квартал   

15 Об информации о состоянии правопорядка на 

территории МО  «Ураковское»  

июль Глава МО, 

участковый 



уполномоченный 

полиции 

16 Об исполнении бюджета МО « Ураковское» за 

1 полугодие 2011 года 

июль Глава МО 

17 О ходе заготовки кормов 

сельскохозяйственным предприятием ООО 

«Родник» 

июль Глава МО, 

руководитель 

ООО «Родник» 

18 О готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства к отопительному 

периоду 2015-2016 г.г. 

сентябрь Глава МО, 

руководитель 

ООО «Свет» 

19 Об  обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

МО 

сентябрь Глава МО 

20 Об исполнении бюджета МО « Ураковское» за 

9 месяцев 

сентябрь Глава МО 

 Четвертый квартал   

21 Об организации сотрудничества МО с 

предпринимателями 

октябрь Глава МО 

22 Об итогах  проведения смотра-конкурса на 

лучшее санитарно-экологическое состояние 

территории  

октябрь Глава МО 

23 О бюджете муниципального образования 

«Ураковское» на 2016 год и на плановый  

период 2017 и 2018 годов 

декабрь Глава МО 

24 О проектах Соглашений между 

Администрацией МО «Ураковское» и 

Администрацией МО «Глазовский район» 

декабрь Глава МО 

25 О  ходе исполнения  наказов избирателей, 

планируемых к реализации в 2015 году, 

депутатами Совета депутатов МО  

«Ураковское», отчет депутатов 

декабрь Глава МО, 

депутаты 

         

 

                      Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета при Главе МО 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов (мероприятий) Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

за подготовку 

1 1. О плане  работы МО « Ураковское» на 2015 

год. 

2. О ходе выполнения постановления от 

09.10.2014 г.  № 47 «Об организации и 

осуществлении  мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности  на 

территории муниципального образования 

«Ураковское» в осенне - зимний период 2014 -

2015 г.г.» 

январь Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

 

2 1. Об итогах социально-экономического 

развития территории МО « Ураковское» за 

2014  год 

2. О Стратегии развития МО «Ураковское» на 

2015 г. 

3. Об организации противопаводковых работ 

март Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 



на территории МО « Ураковское». 

4. О ходе подготовки сельскохозяйственного 

предприятия ООО «Родник» к весенним 

полевым работам. 

3 1. О подготовке мероприятий, посвященных 

празднованию 70-летия   Победы в Великой 

Отечественной войне. 

2. О благоустройстве населенных пунктов 

3. О состоянии эпизоотической обстановки 

4.О плане основных мероприятий по пожарной 

безопасности на территории МО «Ураковское» 

на весенне-летний период  2015 года. 

апрель Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

4 1. Об организации летнего отдыха, занятости 

детей, подростков и молодѐжи в летний период 

2015 года. 

2. О подготовке учреждений и организаций на 

территории МО « Ураковское» к работе в   

зимних условиях 2015-2016 годов. 

3. О ходе весенних полевых работ в 

сельскохозяйственном предприятии ООО 

«Родник» 

май Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

5 1. О состоянии работы по укреплению  

правопорядка на территории МО 

«Ураковское» 

2. О ходе заготовки кормов и  подготовке 

животноводческих помещений к зимне-

стойловому периоду в  сельскохозяйственном 

предприятии ООО «Родник» 

июль Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

6 1. Об итогах проверки готовности учреждений 

и организаций на территории   МО  

«Ураковское» к работе в зимних условиях 

2015-2016 годов. 

3. О проведении мероприятий, посвященных 

Дню пожилых людей. 

сентябрь Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

7 1. О праздновании Дня государственности  

     Удмуртии и народного единства. 

2. О мероприятиях по подготовке объектов и  

     жилого сектора  на территории МО  

     « Ураковское» к осенне-зимнему 

     пожароопасному периоду 2014-2015 годов. 

октябрь 

 

Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

8 1. О ходе исполнения наказов избирателей. 

2.  Об усилении пожарной безопасности  при 

     подготовке и проведении новогодних и   

      рождественских мероприятий. 

декабрь Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

 

 

 

 

 

 



Организационные мероприятия 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов (мероприятий) Сроки 

рассмотрения 

Ответственные за 

подготовку 

1. Организация работы сессий, заседаний 

постоянных комиссий Совета депутатов  

МО «Ураковское» 

В течение 

года 

Председатель Совета 

депутатов, 

руководители 

учреждений 

культуры, 

образования и 

сельхозпредприятия 

2. Отчеты: 

    - руководителей учреждений  и 

предприятий о работе учреждений и 

организаций в 2015 году; 

- Главы муниципального образования     

« Ураковское» перед населением о 

работе сельского поселения в 2014 году. 

 

февраль 

 

 

март 

 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

Глава МО 

3. Анализ выполнения планов работы за 2014 

год, представление планов работы 

учреждений и организаций, находящихся 

на территории МО «Ураковское» на 2015 

год 

Январь Руководители 

учреждений и 

организаций 

 

4. Организация работы с обращениями 

граждан, приѐм населения по личным 

вопросам 

В течение 

года 

Глава МО, главные 

специалисты  

Администрации МО 

5. Организация мероприятий по 

благоустройству на территории МО 

«Ураковское» 

 

Апрель-

сентябрь 

Руководители 

учреждений 

культуры, 

образования и 

сельхозпредприятий 

6. Содействие в организации работы органов 

территориального общественного 

самоуправления 

В течение 

года 

Глава МО, главные 

специалисты  

Администрации МО 

7. Организация летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей, подростков и молодежи 

в 2015 году 

Май-август Руководители 

учреждений 

образования, 

культуры и 

здравоохранения, 

специалисты по 

работе с молодѐжью 

8. Содействие в организации проверки 

готовности и работы котельных на 

территории МО в отопительном сезоне 

2015-2016 г.г. 

Май-сентябрь Глава  МО, 

руководители 

учреждений 

9. Содействие в организации проверки 

готовности и работы  объектов социальной 

сферы на территории МО к работе в 

зимних условиях 2015-2016 г.г. и к новому 

учебному году 

Июнь-август Глава МО, 

руководители 

учреждений 

10. Разработка мероприятий: 

- по организации противопаводковых 

Март 

 

Глава МО, 

руководители 



работ на территории МО 

«Ураковское»; 

- по подготовке объектов и жилого 

сектора  на территории МО 

«Ураковское» к весенне-летнему 

пожароопасному периоду 2015 года 

и к осенне- зимнему 

пожароопасному периоду 2015-2016 

г.г. 

 

 

Март-октябрь 

организаций 

 

Глава МО, 

руководители 

организаций 

11. Контроль: 

- за выполнением предложений 

избирателей, высказанных на встречах с 

депутатами Совета депутатов МО 

«Ураковское» и Районного Совета 

депутатов; 

- за подготовкой и проведением весенних 

полевых работ, за ходом заготовки кормов, 

уборочных работ и за ходом зимовки скота 

в сельскохозяйственном  предприятии 

ООО «Родник»; 

- за вводом в эксплуатацию жилых домов; 

 - за соблюдением использования лимита 

электроэнергии и теплоснабжения в 

учреждениях культуры и Администрации 

МО «Ураковское»; 

-  за выполнением законодательства, 

постановлений, распоряжений 

вышестоящих органов, Главы МО  

« Ураковское»  

 

 

В течение 

года 

 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

В течение 

года 

В течение 

года 

 

В течение 

года 

 

 

Глава МО 

 

 

 

 

Глава МО, 

руководители 

предприятий 

 

 

Глава МО 

Глава МО 

 

 

 

Глава МО, 

специалисты  

Администрации МО 

 

 

 

Культурно – массовая работа 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

Название мероприятия Место 

проведения 

Ответственные 

1. Январь Вечер отдыха «Новогодние 

сюрпризы» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Вечер отдыха «Новогодний 

полет» 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Вечер «Новогодняя поляна» Отогурт, СДК Невоструева З.А. 

  Игровая программа «Дело было в 

январе» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

2. Февраль Дню Святого Валентина: 

Конкурсно-игровая программа 

«Когда два сердца бьются 

вместе» 

 

Пусошур СДК 

 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Вечер «Я верю, что любовь есть» Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Дню защитника Отечества: 

Концертная программа «Играй, 

Ваня, веселей!» 

 

Пусошур, 

мастерская 

 

Поздеев А.И. 

 



  Конкурсная программа «Пускай 

ты нынче не в строю» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Концертная программа «Аты-

баты, шли солдаты» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Военно-патриотическая игровая 

программа «Вперед, к Победе!» 

Кочишево, 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

3. Март Международному женскому 

Дню: 

 

 

 

 

  Концертная программа «Все для 

тебя» 

Пусошур СДК Поздеев А.И. 

  Вечер отдыха «все цветы и 

улыбки вам» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Праздник «Именины русской 

печки» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

  Концертная программа «Все – о 

тебе» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

4.  Апрель Дню смеха: 

Игровая программа «Улыбка до 

ушей» 

 

Отогурт, СДК 

 

Резенова Н.В. 

  Юмористическая программа 

«Смеяться разрешается» 

Пусошур СДК Поздеев А.И. 

  Конкурсно-игровая программа 

«Страна дураков» 

Кочишево, 

ЦСДК 

Корепанова В.Е. 

  Отчетные мероприятия: 

Отче6тный концерт «Мир 

наполнен чудесами» 

 

Пусошур СДК 

 

Поздеев А.И. 

 

  Отчетный концерт «Жизнь как 

песня» 

Отогурт, СДК Невоструева З.А. 

  Отчетный концерт перед 

населением 

Кочишево 

СДК 

Жвакина А.Г. 

  Театрализованная программа 

«Одоть кенак отчаське» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

5.  Май Дню Победы: 

Акция к 70-летию Победы «Под 

салютом великой Победы»: 

- праздник «Под салютом 

великой Победы» 

-чествование ветеранов на дому 

«Песни военных лет в сердце 

звучат навек» 

 

Пусошур СДК 

Ураково, СК 

 

Поздеев А.И. 

Перминова Т.Н. 

  Торжественное мероприятие 

«Давно закончилась война» 

Отогурт СДК Резенова Н.В. 

Невоструева З.А. 

  Театрализованная программа 

«Дорогами войны» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

6. Июнь 

 
Дню защиты детей: 

Праздник «Как здорово, что есть 

друзья!» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Праздник «Лето солнышком 

согрето» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Праздник «Рыжий» Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 



  Летний марафон Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Дни деревни: 

Праздник д.Пусошур «Душой и 

сердцем я с тобой» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Праздник деревни «Век живи» Отогурт СДК Невоструева З.А. 

  Праздник деревни «Край мой, 

капелька России» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  День деревни Кочишево Кочишево 

ЦСДК 

Корепанова В.Е. 

  Межрайонный фестиваль «Туган 

авыл» 

д. Малые 

Парзи 

Касимов К.Ф. 

  День деревни Потапи Кочишево 

ЦСДК 

Кузнецова А.И. 

  Праздник «Сабантуй» д. Татарские 

Парзи 

Жвакина А.Г. 

7. Июль День семьи, любви и верности 

Вечер отдыха «В мире и любви» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер «Как молода любовь была» Отогурт СДК Резенова Н.В. 

  Вечер отдыха «Под семейным 

зонтиком» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Выступление агитбригады «О 

любви мне говори» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

8. Август Игровая программа «Искатели 

приключений» 

Кочишево 

ЦСДК 

Корепанова Д.В. 

  Игровая программа «День 

государственного флага России» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Экологическая акция «Чистые 

родники» 

Пусошур СДК  Поздеев А.И. 

  Игровая программа «У книжки 

нет каникул» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

9. Сентябрь Дню Знаний 

Игровая программа «Сентябрь 

встречает нас» 

 

Отогурт, СДК 

 

Резенова Н.В. 

  Конкурсно-игровая программа 

«Школьная страна» 

Пусошур, 

школа 

Перминова Т.Н. 

  Конкурсно-игровая программа 

«Дважды два – четыре» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

10.  Октябрь Дню пожилых людей 
Вечер отдыха для пенсионеров 

«Пусть будет теплой осень 

жизни» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер отдыха «Закружилась в 

небе осень» 

Ураково СК Перминова Т.Н. 

  Праздник «Согреем ладони, 

разгладим морщины» 

Отогурт СДК Невоструева З.А. 

  Вечер отдыха «Песня пусть 

начинается»  

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

  Вечер отдыха «А годы летят» д.Тат.Парзи  Жвакина А.Г. 

  Дню работника сельского 

хозяйства 

Концертная программа «Земля 

 

 

Пусошур, 

 

 

Поздеев А.И. 



моя, кормилица» СДК  

  Поход «Праздник картошки» Отогурт СДК Невоструева З.А. 

11. Ноябрь Дню народного единства и 

государственности Удмуртии 
Концертная программа «Дышу 

любовью к краю своему» 

 

 

Пусошур СДК 

 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Вечер «Удмуртия – мой край 

родной» 

 

Отогурт, СДК 

Невоструева З.А. 

  Концерт «Люби свой край и 

воспевай» 

Ураково СК Перминова Т.Н. 

  Познавательная игра «Легенда о 

Сепычкаре» 

Кочишево 

ЦСДК 

Корепанова Д.В. 

  День матери 
Вечер отдыха «Сегодня праздник 

– мамин день» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер «Лучше нашей мамы нет»  

Отогурт, СДК 

 

Невоструева З.А. 

  Праздник «Как прекрасно слово 

«Мама» 

Кочишево, 

ЦСДК 

Корепанова В.Е. 

12. Декабрь Новогодние поздравления: 

Театрализованное представление 

«Отпуск деда Мороза»» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер «Новогодняя ночь» Отогурт, СДК Невоструева З.А. 

  Новогоднее представление «Дед 

Мороз меняет профессию»» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Новогодний праздник «Морозко» Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г.       

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                                Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.01.2015 г.                                                                                                               № 3 

 

О кустовых комиссиях содействия семье и школе 

на территории муниципального образования  

«Ураковское»  

 

В целях улучшения координации деятельности образовательных и культурных 

учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Ураковское», 

по работе с социально-неблагополучными семьями, а также с целью организации работы 

по усилению контроля над несовершеннолетними подростками, Администрация 

муниципального образования «Ураковское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать на территории муниципального образования «Ураковское» кустовые 

комиссии содействия семье и школе при Главе муниципального образования. 

2. Утвердить на 2015 год следующий состав кустовых комиссий содействия семье и 

школе: 

Ураковский куст: 

- Волкова О.А. – инструктор по охране прав детства Пусошурской СОШ (по 

согласованию), 

- Зорина Т.В. – фельдшер Пусошурского ФАП (по согласованию), 

- Биянова Н.В. – фельдшер Отогуртского ФАП (по согласованию), 

- Перминова Н.Х. – фельдшер Ураковского ФАП (по согласованию), 

- Васильев В.А. – учитель Пусошурской СОШ (по согласованию). 

 

Кочишевский куст: 

- Невоструева Р.З. – директор Кочишевской НШДС (по согласованию), 

- Калинина Е.Г. - инструктор по охране прав детства Кочишевской НШДС (по 

согласованию), 

- Веретенникова Г.П. – фельдшер Кочишевского ФАП (по согласованию), 

- Касимова М.Н  - фельдшер Татпарзинского ФАП (по согласованию), 

- Корепанова В.Е. – директор МУК «Кочишевская ЦКС». 

 

Глава муниципального  

образования «Ураковское»                                                       Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ» 

 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

 

Двадцать пятая сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» 

 

         27.01.2015 года                                                                                                     № 104 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

муниципального образования «Ураковское»  

от 19.12.2014 года № 97 «О бюджете муниципального  

образования «Ураковское» на 2015 год и на 

плановый  период 2016 и 2017 годов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2014 года № 383-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Ураковское», Совет депутатов   

муниципального образования «Ураковское» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

19.12.2014 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Ураковское» на 2015 год и на 

плановый  период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

а) в абзаце 2 цифры «9014,7» заменить цифрами «9033,7», цифры «7956,7» заменить 

цифрами  «8362,7»; 

б) в абзаце 6 цифры «52,0» заменить цифрами «33,0»; 

 

2) в пункте 2: 

         а) в абзаце 2 цифры «9177,1» заменить цифрами «9192,1», цифры «8188,1» заменить цифрами  

«8496,1», цифры «9339,5» заменить цифрами «9354,5», цифры «8306,5» заменить цифрами 

«8635,5»; 

б) в абзаце 6 цифры «49,0» заменить цифрами «34,0», цифры «51,0» заменить цифрами 

«36,0». 

 

        2. В соответствии Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 16 декабря 

2014года № 150н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н» изложить в новой редакции: 

- Приложение № 4 «Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального 

образования «Ураковское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (прилагается); 

         -  Приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Ураковское» (прилагается); 

        - Приложение № 6 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Ураковское» (прилагается). 

 

3. В целях приведения в соответствие бюджетной классификации, внести соответствующие 

изменения в расходную часть бюджета муниципального образования «Ураковское»: 

 

Наименования 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

МУК «Кочишевская ЦКС» МО «Ураковское» 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

221 0801 9906197 244  290 

29002 
-10,0 



безопасности учреждений  

МУК «Кочишевская ЦКС» МО «Ураковское» 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

безопасности учреждений 

221 0801 0326197 244  290 

29002 

 

10,0 

 

4. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,3,7,8,9,10,11,12 решения Совета 

депутатов муниципального образования «Ураковское» от 19.12.2014г. № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Ураковское» на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 

годов», изложив их в новой редакции (прилагается). 

 

5. Настоящее Решение вступает в законную силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 
 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                               Т.В. Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ» 

 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

 

 

Двадцать пятая сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» 

 

27.01.2015 года                                                                                                     № 105 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» №97 

от 19.12.2014 года «О бюджете МО «Ураковское» 

на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

(в ред. решения № 104 от 27.01.2015) 

 
         В связи с распределением переходящих остатков 2014 года на текущий финансовый год, 

руководствуясь ст. 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального 

образования «Ураковское», Совет депутатов муниципального образования «Ураковское» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Ураковское» № 97 от 19.12.2014 года «О бюджете муниципального образования «Ураковское» на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в ред. решения № 104 от 27.01.2015): 

1.1. Свободные остатки средств бюджета, оставшиеся после направления на 

финансирование дефицита бюджета МО «Ураковское» по состоянию на 01.01.2015 года, 

направить на финансирование мероприятий 2015 года в сумме 84,8 тыс. руб.: 

  

 Источники финансирования дефицита бюджета 

№ 

п/п 

Направление использования Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

01050201100000 610 84,8 

 

1.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Ураковское» на 84,8 тыс. руб. и 

распределить их по следующим направлениям: 

 

№ 

п/п 
Направление использования Код бюджетной классификации 

Сумма,  

тыс. руб. 

1. Уличное освещение 221 0409 0746252 244 223 
 

20,0 

2. Расчистка дорог 221 0409 0746252 244 225 22506 31,8 

3. Межбюджетные трансферты 

(приобретение материалов на ремонт 

водопроводной сети в д.Верхний 

Сепыч) 

221 0502 9906303 530 251 33,0 

  

2. Утвердить бюджет МО «Ураковское» по расходам на 2015 год в сумме 9151,5 тыс. 

рублей. 

 



3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,7,9,11 решения Совета 

депутатов муниципального образования «Ураковское» №97 от 19.12.2014 года «О бюджете 

муниципального образования «Ураковское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

(в ред. решения № 104 от 27.01.2015). 

 

4. Внести соответствующие изменения в Соглашение о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения поселения от 29 декабря 2014 года № 01-10-

2015. 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                                                  Т.В. Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ» 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

Двадцать пятая сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» 

27.01.2015 года                                                                                                                             № 106 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» № 86 

от 26.11.2014 «Об утверждении Положения о земельном 

налоге на территории муниципального образования 

«Ураковское» 

 

Руководствуясь статьей 387, статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ураковское», Совет депутатов муниципального 

образования «Ураковское» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального 

образования «Ураковское» утвержденное решением Совета депутатов муниципального 

образования «Ураковское» от 26.11.2014г. № 86 следующие изменения: 

 

1) в абзаце первом подпункта 3.1. слова «и физические лица, являющиеся 

индивидуальными предпринимателями» исключить; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

« 4. Налоговые льготы 

         4.1. Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории 

налогоплательщиков: 

         4.1.1.      Почетные граждане Глазовского района; 

         4.1.2. Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, 

расположенные на территории муниципального образования «Ураковское» и полностью 

или частично финансируемые из бюджетов муниципального образования «Глазовский 

район» и муниципального образования «Ураковское». 

 

3) Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

« 5. Порядок предоставления налоговых льгот 

         5.1. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в 

соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и право на 

налоговую льготу в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, самостоятельно 

представляют документы согласно прилагаемых Перечней (Приложение № 1, 

Приложение № 2), в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, 

признаваемого объектом налогообложения, в следующие сроки: 



         5.1.1.  для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на основании 

налогового уведомления - не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом; 

         5.1.2. для налогоплательщиков – организаций,  в сроки представления декларации за 

налоговый период; 

         5.1.3.    В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на 

льготу по земельному налогу в соответствии с налоговым законодательством РФ, 

налогоплательщики представляют документы подтверждающие возникновение (утрату) 

данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты)». 

         2. Утвердить Перечень документов, подтверждающих право на уменьшение 

налоговой базы по земельному налогу на территории муниципального образования 

«Ураковское» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

         3. Утвердить Перечень документов, подтверждающих право на льготу по земельному 

налогу на территории муниципального образования «Ураковское» согласно приложению 

2 к настоящему решению. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном портале муниципального 

образования «Глазовский район». 

5.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2015 года.  

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                  Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Ураковское" от  27 января 2015 года  № 106 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы по земельному 

налогу на территории муниципального образования «Ураковское»  

 

   Категория   налогоплательщиков                   Вид документа 

Герой Советского Союза Книжка Героя Советского Союза 

Герой Российской Федерации  Книжка Героя Российской Федерации 

Полный кавалер ордена Славы Удостоверение к ордену 

Инвалиды, имеющие I группу инвалидности, а 

также лица, имеющие II группу инвалидности, 

установленную до 1 января 2004 года   

Удостоверение инвалида, пенсионное 

удостоверение, справка учреждения 

медико- социальной экспертизы (ВТЭК) об 

инвалидности   

Инвалиды с детства Удостоверение инвалида, пенсионное 

удостоверение, справка учреждения 

медико- социальной экспертизы (ВТЭК) об 

инвалидности  

Ветеран Великой Отечественной войны Удостоверение  ветерана ВОВ, 

удостоверение участника войны 

Инвалид Великой Отечественной войны Удостоверение инвалида Отечественной 

войны, удостоверение  инвалида о праве на 

льготы 

Ветеран боевых действий  Удостоверение ветерана боевых действий, 

свидетельство ветерана боевых действий о 

праве на  льготы 

Инвалид боевых действий  

 

Удостоверение инвалида о праве на льготы, 

справка учреждения медико – социальной 

экспертизы (ВТЭК) об инвалидности  

Физическое лицо, имеющее право на 

получение  социальной поддержки  в 

соответствии с Законом  Российской 

Федерации «О социальной защите  граждан, 

подвергшихся воздействию  радиации  

вследствие катастрофы на Чернобыльской 

АЭС» (в редакции Закона Российской 

Федерации от 18 июня 1992 года  № 3061 – 1) 

Удостоверение инвалида  радиационных 

аварий, удостоверение участника 

ликвидации последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС  

Физическое лицо, имеющее право на 

получение социальной поддержки в 

соответствии с Федеральным законом от  

26 ноября 1998 года № 175 –ФЗ «О 

социальной защите граждан Российской 

Федерации, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие аварии в 1957 году на 

производственном объединении «Маяк» и 

сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» 

Удостоверение инвалида радиационных 

аварий, удостоверение участника 

ликвидации последствий  аварии на 

производственном объединении «Маяк» и 

сбросов радиоактивных отходов в реку 

Теча; 

удостоверение эвакуированных 

(переселенных, выехавших добровольно) из 

населенного пункта, подвергшегося 

загрязнению вследствие аварии на 

производственном объединении «Маяк» и 

сбросов радиоактивных отходов в реку 



Теча, (из зоны отчуждения Маяк); 

удостоверение проживающего в 

населенном пункте, подвергшемуся 

загрязнению вследствие аварии на 

производственном  объединении «Маяк» и 

сбросов радиоактивных отходов в реку 

Теча 

Физическое лицо, имеющее право на 

получение  социальной  поддержки в 

соответствии с Федеральным законом от 10 

января 2002 года  № 2- ФЗ «О социальных 

гарантиях граждан, подвергшимся 

радиационному воздействию вследствие 

ядерных  испытаний на Семипалатинском 

полигоне»    

Удостоверение единого образца, выданное 

гражданину, подвергшемуся 

радиационному  воздействию вследствие 

ядерных  испытаний на Семипалатинском 

полигоне 

Физическое лицо, принимавшее в составе 

подразделений особого риска 

непосредственное участие в испытаниях 

ядерного и термоядерного оружия, 

ликвидации аварий ядерных установок на 

средствах вооружения и военных объектах  

Удостоверение Комитета ветеранов 

подразделений особого риска РФ 

Физическое лицо, получившее или перенесшее  

лучевую болезнь или ставшее инвалидом в 

результате испытаний, учений и иных работ, 

связанных с любыми видами ядерных 

установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику 

Удостоверение лица, перенесшего лучевую 

болезнь или другие заболевания, связанные 

с радиационным воздействием, ставшего 

инвалидом 

                                                                              

Кроме вышеперечисленных документов, физические лица, уплачивающие налог на 

основании налогового уведомления, представляют в налоговый орган: 

         - документы, удостоверяющие личность; 

         - идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Ураковское" от  27 января 2014 года  № 106 

 

                                                            ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, подтверждающих право на льготу по земельному налогу на территории 

муниципального образования «Ураковское»  

 

   Категория   налогоплательщиков                   Вид документа 

Почетный гражданин Глазовского района Удостоверение Почетного гражданина 

Глазовского района 

Органы местного самоуправления, 

муниципальные учреждения, расположенные 

на территории муниципального образования 

«Ураковское» и полностью или частично 

финансируемые из бюджетов муниципального 

образования «Глазовский район» и 

муниципального образования «Ураковское»  

 

Копия сметы доходов и расходов, 

заверенная главным распорядителем 

бюджетных средств – для казенных 

учреждений и органов местного 

самоуправления;  

Копия плана финансово-хозяйственной 

деятельности – для бюджетных и 

автономных учреждений; 

Копия устава либо положения  

 

 

Кроме вышеперечисленных документов, физические лица, уплачивающие налог на 

основании налогового уведомления, представляют в налоговый орган: 

         - документы, удостоверяющие личность; 

         - идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                     решением Совета депутатов 

                                                                                      муниципального образования 

                                                                                            «Ураковское» от 26.11.2014 № 86 

                                                                                             (в ред решения № 106 от 27.01.2015) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАКОВСКОЕ» 

 

1. Общие положения 

           1.1. Настоящим Положением определяются налоговые ставки земельного налога на 

территории муниципального образования «Ураковское», порядок и сроки уплаты налога, 

налоговые льготы, основания и порядок их применения, порядок и сроки представления 

налогоплательщиками документов, подтверждающих право на налоговые льготы. 

1.2. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база, порядок 

определения налоговой базы, порядок исчисления налога, определяются в соответствии с 

действующим налоговым законодательством Российской Федерации. 

1.3. Стоимость земельных участков для определения налоговой базы определяется по 

результатам государственной кадастровой оценки земель.  

2. Ставки налога  

            2.1.  Ставки земельного налога устанавливаются в зависимости от кадастровой 

стоимости земельных участков в следующих размерах: 

           2.1.1.  0,3% от кадастровой стоимости земли в отношении земельных участков: 

–    отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

–  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к 

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; 

–  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 

–   ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 

           2.1.2.  1,5% от кадастровой стоимости земли в отношении прочих земельных 

участков; 

           2.1.3.  1,5% от кадастровой стоимости земли в отношении земельных участков, 

отнесенных к  землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не используемых для 

сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с 

сельскохозяйственным производством деятельности, за весь налоговый период, в котором 

установлен факт нецелевого использования. 

3. Сроки и порядок  уплаты налога 

consultantplus://offline/ref=05C3EA833180CCC4A191D8A4EC0EAB6444EA7EB4BA3BF116E27461BD797ECED1B78845D4CBF73B32mBe7K
consultantplus://offline/ref=05C3EA833180CCC4A191D8A4EC0EAB6444ED7DB6B93CF116E27461BD797ECED1B78845D4CBF73A34mBeCK
consultantplus://offline/ref=05C3EA833180CCC4A191D8A4EC0EAB6444EA7EB4BE39F116E27461BD797ECED1B78845D4CBF73832mBeFK


 

            3.1. Налогоплательщики - организации уплачивают суммы авансовых платежей по 

налогу до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября текущего налогового периода как одну 

четвертую часть налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного 

участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. 

                   По итогам налогового периода до 15 марта года, следующего за истекшим 

налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между 

исчисленной суммой налога за год и суммой авансовых платежей. 

 4. Налоговые льготы 

         4.1. Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории 

налогоплательщиков: 

         4.1.1.      Почетные граждане Глазовского района; 

         4.1.2. Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, 

расположенные на территории муниципального образования «Ураковское» и полностью 

или частично финансируемые из бюджетов муниципального образования «Глазовский 

район» и муниципального образования «Ураковское». 

 

5. Порядок предоставления налоговых льгот 

 

5.1. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с 

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и право на налоговую льготу в 

соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, самостоятельно представляют 

документы согласно прилагаемых Перечней (Приложение № 1, Приложение № 2), в 

налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом 

налогообложения, в следующие сроки: 

         5.1.1.  для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на основании 

налогового уведомления - не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом; 

         5.1.2. для налогоплательщиков – организаций,  в сроки представления декларации за 

налоговый период; 

         5.1.3.    В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на 

льготу по земельному налогу в соответствии с налоговым законодательством РФ, 

налогоплательщики представляют документы подтверждающие возникновение (утрату) 

данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты). 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ» 

 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

 

 

Двадцать пятая сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» 

 

27.01.2015 года                                                                                                                  № 107 

 

О пожарной безопасности на территории МО «Ураковское» 

 

Заслушав информацию инспектора ОНД г.Глазова, Глазовского, Юкаменского и 

Ярского районов Наумова А.А.  об увеличении количества пожаров и гибели людей в 

2015 году на территории населенных пунктов Глазовского района,  Совет  депутатов  

муниципального  образования  «Ураковское»  РЕШИЛ: 

 

1. Информацию  инспектора ОНД г.Глазова, Глазовского, Юкаменского и Ярского 

районов Наумова А.А.  принять к сведению; 

 

2. Поручить  Администрации  муниципального  образования  «Ураковское»: 

-  создать профилактическую группу по обследованию населенных пунктов МО 

«Ураковское», в том числе в местах проживания социально-неадаптированных 

граждан путем проведения противопожарной пропаганды;  

-     очистить от снега подъездные пути ко всем источникам водоснабжения; 

-   разместить в местах общего пользования наглядную агитацию на противопожарную 

тематику в жилом секторе; 

 

3. Рекомендовать  руководителям  сельскохозяйственных  предприятий, учреждений 

образования, культуры, здравоохранения, расположенных  на  территории  сельского  

поселения, провести инструктажи по мерам пожарной безопасности с работниками, 

привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности здания и помещения 

учреждений, обеспечить въезд пожарной техники на территории учреждений. 

 

 

Глава  муниципального 

образования «Ураковское»                                                         Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                              Главы муниципального образования «Ураковское» 

 

от 07.02.2015 года                                                                                                        № 1 

 

О проведении публичных слушаний 

о  внесении изменений  в Устав  

муниципального образования «Ураковское» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального 

образования «Ураковское», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Ураковское» и в целях приведения Устава 

муниципального образования «Ураковское» в соответствие с действующим 

законодательством  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Ураковское», принятый решением Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» от 07 декабря 2005 года № 7 (с изменениями, 

внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

12 июля 2006 года № 15, от 27 апреля 2007 года № 33, от 16 мая 2008 года № 11, от 28 мая 

2009 года № 49, от 02 ноября 2009 года № 69, от 04 июня 2010 года № 88, от 13 декабря 

2010 года № 102, от 11 ноября 2011 года № 121, от 27 июня 2012 года № 14, от 30 апреля 

2013 года № 45, от 22 августа 2014 года № 80). 

2. Провести публичные слушания  27 февраля 2015 года в 13.00 часов в Пусошурском 

СДК по адресу: д.Пусошур, ул.Школьная, д.1. 

3. Разместить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Ураковское» с 09.02.2015 года  по 27.02.2015 года 

для ознакомления граждан в следующих помещениях: 

   д. Отогурт – сельская библиотека; 

   д. Пусошур – Администрация МО «Ураковское», сельская библиотека; 

   д. Кочишево – Администрация МО «Ураковское», сельская библиотека; 

   д. Ураково – Дом культуры. 

4. Установить, что письменные замечания  и предложения, касающиеся  проекта 

муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания,  

предоставляются для включения   их в протокол публичных слушаний в Совет 

депутатов муниципального образования по адресу: д.Пусошур, ул.Школьная, д.1  в 

срок до 27.02.2015 года. 

5. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Ураковское» и настоящее постановление подлежат 

официальному опубликованию. 

6. Вопрос «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Ураковское» включить в повестку дня сессии Совета депутатов 13.03.2015 года. 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                              Т.В.Бабинцева 

 

 



ПРОЕКТ 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ» 

 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

 

 

__________ сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования « Ураковское» 

 

_______________ года                                № ________ 

 
О внесении изменений в Устав  

муниципального образования «Ураковское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Ураковское» и в целях приведения Устава 

муниципального образования «Ураковское» в соответствие статьѐй 2 Федерального 

закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального 

закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьѐй 1 Федерального закона от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьѐй 16 Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ 

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьѐй 9 Федерального закона от 21 

июля 2014 года № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного 

фонда социального использования», статьѐй 2 Федерального закона от 21 июля 2014 года 

№ 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьѐй 4 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере 

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», статьѐй 1 

Федерального закона от 4 октября 2014 года № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статьѐй 1 Закона Удмуртской Республики от 

26 ноября 2014 года № 67-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О 

местном самоуправлении в Удмуртской Республике» Совет депутатов муниципального 

образования «Ураковское» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Ураковское»», принятый 

решением Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 07 декабря 

2005 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» от 12 июля 2006 года № 15, от 27 апреля 2007 

года № 33, от 16 мая 2008 года № 11, от 28 мая 2009 года № 49, от 02 ноября 2009 года № 



69, от 04 июня 2010 года № 88, от 13 декабря 2010 года № 102, от 11 ноября 2011 года № 

121, от 27 июня 2012 года № 14, от 30 апреля 2013 года № 45, от 22 августа 2014 года № 

80)  следующие изменения: 

 

1) в части 1 статьи 7: 

 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, 

утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление 

контроля за его исполнением, составление и утверждение отчѐта об исполнении бюджета 

муниципального образования;»; 

 пункт 5 признать утратившим силу; 

 в пункте 20 слова «осуществление муниципального земельного контроля за 

использованием земель муниципального образования» заменить словами «осуществление 

муниципального земельного контроля в границах муниципального образования»; 

 

2) часть 1 статьи 7.1  дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания: 

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 

федеральными законами; 

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования в соответствии с жилищным законодательством;»; 

 

3) в части 1 статьи 9  слова «может проводиться» заменить словом «проводится»; 

 

4)  пункт 3 части 2 статьи 15  после слов «проекты планировки территорий и 

проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»; 

 

5) в статье 27: 

 в пункте 4 части 1 слова «частями 3, 5» заменить словами «частями 3, 5 и 6.2»; 

 в абзаце первом части 3 слова «с момента вступления в силу соответствующего 

закона Удмуртской Республики» заменить словами «в порядке, предусмотренном 

соответствующим законом Удмуртской Республики»; 

 

6) в статье 29: 

 часть 3 дополнить новым абзацем четвѐртым следующего содержания: 

 «В случае, если Глава муниципального образования, полномочия которого 

прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в 

отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе 

принимать решение об избрании Главы муниципального образования до вступления 

решения суда в законную силу.»; 

 в пункте 11 части 8 слова «частями 3, 5» заменить словами «частями 3, 5 и 6.2»; 

 в абзаце шестом части 9 слова «с момента вступления в силу соответствующего 

закона Удмуртской Республики» заменить словами «в порядке, предусмотренном 

соответствующим законом Удмуртской Республики»; 

 

7) в статье 35:   

 в пункте 1 слова «разработка проекта местного бюджета, проектов решений 

Совета депутатов о внесении изменений в местный бюджет,» заменить словами 

«составление проекта местного бюджета, проектов о внесении изменений в местный 

бюджет, составление отчѐта об исполнении местного бюджета, разработка»; 



 пункт 5 признать утратившим силу; 

 в пункте 20 слова «осуществление муниципального земельного контроля за 

использованием земель муниципального образования» заменить словами «осуществление 

муниципального земельного контроля в границах муниципального образования»; 

 

 

8) в части 4 статьи 44 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами 

«Муниципальные нормативные правовые акты»; 

 

9) статью 48  изложить в следующей редакции: 

«Статья 48. Местный бюджет 

 

1. Органы местного самоуправления муниципального образования самостоятельно 

составляют и рассматривают проект местного бюджета, утверждают и исполняют 

местный бюджет, осуществляют контроль за его исполнением, составляют и утверждают 

отчѐт об исполнении местного бюджета. 

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и 

исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление 

и утверждение отчѐта об исполнении местного бюджета осуществляются органами 

местного самоуправления муниципального образования в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, настоящим Уставом и принимаемым Советом депутатов 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом 

Положением о бюджетом процессе в муниципальном образования. 

3. Совет депутатов рассматривает проект местного бюджета, утверждает местный 

бюджет, вносит в него изменения и утверждает отчѐт об исполнении местного бюджета. 

4. Администрация муниципального образования составляет проект местного 

бюджета, составляет проекты о внесении изменений в местный бюджет, исполняет 

местный бюджет, осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за 

исполнением местного бюджета, составляет отчѐт об исполнении местного бюджета.» 

 

2. Главе муниципального образования «Ураковское» направить настоящее решение 

на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

 

Глава муниципального  

образования «Ураковское»                                                 Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ» 

 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

 

 

Внеочередная сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования « Ураковское» 

 

20.07.2012 года                                                                                                           №  18.1 

 

 Об установлении порядка  учета предложений  

по проекту новой редакции Устава муниципального 

 образования «Ураковское», проекту решения 

 Совета депутатов  МО «Ураковское» «О внесении 

 изменений в  Устав муниципального образования 

 «Ураковское», а также о порядке участия граждан в 

 его обсуждении 

 

 

  На основании статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ураковское», Совет депутатов 

муниципального образования «Ураковское» РЕШИЛ: 

 

1.  Установить порядок   учета предложений  по проекту новой редакции Устава 

муниципального образования «Ураковское»,  проекту решения Совета депутатов МО 

«Ураковское» « О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Ураковское»,  а также о порядке участия граждан в его обсуждении. 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования. 

 
 

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                             Т.В.Бабинцева 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению  Совета депутатов МО 

«Ураковское» от 20 июля 2012 года  

№ 18.1 

                                                         Порядок 
учета предложений по проекту новой редакции Устава муниципального образования 

«Ураковское», проекту решения Совета депутатов МО «Ураковское» « О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Ураковское», а также о порядке 

участия граждан в его обсуждении 

 

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования 

«Ураковское» и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по 

опубликованному проекту новой редакции Устава муниципального образования 

«Ураковское»,  опубликованному проекту решения  Совета депутатов МО «Ураковское» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское», а также 

порядок участия граждан в его обсуждении. 

 

Статья 1. Общие положения 

  

1. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции 

Устава муниципального образования «Ураковское», опубликованному проекту решения 

Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское» могут вноситься: 

 1) гражданами, проживающими на территории муниципального образования 

«Ураковское» и достигшими возраста 18 лет, трудовыми коллективами в порядке 

письменного индивидуального или коллективного обращения в Совет депутатов МО 

«Ураковское»; 

 2) организациями всех форм собственности, находящимися на территории 

муниципального образования «Ураковское», в порядке письменного обращения в Совет 

депутатов МО «Ураковское»; 

 3) органами территориального общественного самоуправления; 

 2. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции 

Устава муниципального образования «Ураковское», опубликованному проекту решения 

Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское", выдвинутые гражданами или организациями, направляются в 

Совет депутатов МО «Ураковское», регистрируются в порядке регистрации письменных 

обращений и направляются  Главой муниципального образования «Ураковское» в 

рабочую группу, сформированную распоряжением Главы муниципального  образования 

«Ураковское». 

 3. Предложения об изменениях к опубликованному проекту новой редакции Устава 

муниципального образования «Ураковское», опубликованному проекту решения Совета 

депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское»  вносятся в Совет депутатов МО «Ураковское» в течение 10 

дней со дня официального опубликования проекта Устава, проекта решения Совета 

депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское». 

 Любой совершеннолетний гражданин, проживающий на территории 

муниципального образования «Ураковское», имеет право принять участие в публичных 

слушаниях по проекту решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Ураковское». 

 



Статья 2. Требования, предъявляемые к предложениям об изменениях в проект 

новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское», проект решения 

Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское» 

 

1. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава муниципального 

образования «Ураковское», проект решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское» должны 

соответствовать следующим требованиям: 

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 

06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Удмуртской 

Республики; 

2) обеспечивать однозначное толкование положений проекта новой редакции 

Устава муниципального образования «Ураковское», проекта решения Совета депутатов 

МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Ураковское»; 

3) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями 

проекта новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское»; 

 4) не допускать противоречие либо несогласованность  проекта решения Совета 

депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское». 

2. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава муниципального 

образования «Ураковское», проекта решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское», внесенные с 

нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, а также не 

соответствующие требованиям частей 1,2 настоящей статьи, по решению рабочей группы 

могут быть оставлены без рассмотрения. 

 

Статья 3. Порядок учета и рассмотрения поступивших предложений в проект     

новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское», проект решения 

Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское» 

 

1. Поступившие в Совет депутатов МО «Ураковское» предложения граждан по  

проекту новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское», проекта 

решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Ураковское» подлежат регистрации по прилагаемой 

форме. 

2. По итогам рассмотрения, изучения и анализа внесенных предложений об 

изменениях в проект новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское», 

проект решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Ураковское» рабочая группа принимает решения. 

3. Решение рабочей группы на внесенные предложения   об  изменениях  в проект 

новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское», проект решения 

Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское» содержит: 

1) одобренные рабочей группой предложения об изменениях в проект новой 

редакции Устава муниципального образования «Ураковское», проект решения Совета 

депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское»; 



2) отклоненные рабочей группой предложения об изменениях в проект новой 

редакции Устава муниципального образования «Ураковское», проект решения Совета 

депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ураковское» ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым 

настоящим Положением. 

4. Рабочая группа направляет в постоянную комиссию  Совета депутатов МО 

«Ураковское»  по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, 

законности и правопорядку свое решение, материалы деятельности рабочей группы  с 

приложением всех поступивших предложений об изменениях    в проект новой редакции 

Устава муниципального образования «Ураковское», проект решения Совета депутатов 

МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Ураковское». 

5. Постоянная  комиссия  Совета депутатов МО «Ураковское»  по местному 

нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку и 

Совет депутатов МО «Ураковское» принимают решение о принятии (включении  в текст  

проекта новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское»)  

предложений об изменениях в  проект  новой редакции Устава муниципального 

образования «Ураковское»,  проект решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское», либо их 

отклонении. 

6. По результатам рассмотрения на заседании Совета депутатов МО «Ураковское» 

решения о принятии предложений  об изменениях в проект новой редакции Устава 

муниципального образования «Ураковское», проект решения Совета депутатов МО 

«Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Ураковское», либо их отклонении,  направляются ответы лицам из числа указанных в 

части 1 статьи 1 настоящего Положения, являвшимися инициаторами внесения 

предложений в установленные законодательством сроки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Порядку учета предложений по   

проекту новой редакции Устава муниципального 

образования «Ураковское», проекту решения 

Совета депутатов Мо «Ураковское» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования 

«Ураковское», а также о порядке участия граждан в 

его обсуждении, установленному решением Совета 

депутатов муниципального образования 

«Ураковское» от 20.07.2012 года № 18.1 

 

Форма 

учета предложений   по проекту  новой редакции Устава муниципального 

образования «Ураковское», проекту решения Совета депутатов МО «Ураковское» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское» 

 
№ 

п/п 

Инициатор 

внесения 

предложений 

Дата 

внесения 

Глава, 

статья, 

часть, 

пункт, 

абзац 

Текст 

Устава 

Текст 

поправки 

Текст 

Устава с 

внесенной 

поправкой 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

427645, Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Пусошур, ул.Школьная, д.1 

Телефон 90-833 

 

 

 

Подписано в печать 07.02.2015  

Тираж 10 экз.  

 

 

 

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Ураковское» 

427645, Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Пусошур, ул. Школьная, д.1 
 

 


